



F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE
Número do processo: 00006.20240506/0002-60
Número do certame: 0606.01/2024-PE
Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 25/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME
CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66
Endereço: Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077
Telefone: --
E-mail: fbcomercioventas@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

2 - ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL

Especificação: ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL NA CONCENTRAÇÃO DE 37% ISENTA DE SÍLICA, COM CORANTE AZUL, COM VISCOSIDADE MODERADA QUE PERMITA BOA FLUIDEZ, SEM ESCOAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5ML E COM PONTA REMOVÍVEL PARA APLICAÇÃO.

Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 4,44
Fabricante/Marca: IODONTOSUL
Valor de referência: R\$ 9,14
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.440,00
Modelo: --

3 - ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, COINICIADORES, ESTABILIZANTE, CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEICULO(ETANOL). FRASCO COM 6 ML.

Quantidade: 800,0
Valor unitário: R\$ 62,26
Fabricante/Marca: FGM
Valor de referência: R\$ 128,11
Unidade: Frasco
Valor total: R\$ 49.808,00
Modelo: --

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

4 - AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27G LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27G LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂNULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 25MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, CAIXA COM 100 AGULHAS.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: INJECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,46

5 - AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G CURTA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂNULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 25MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, CAIXA COM 100 AGULHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: INJECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,14

8 - APLICADOR KG BUSH-ESPONJA COM HASTE FLEXÍVEL E PONTA EXTRA FINA

Especificação: APLICADOR KG BUSH-ESPONJA COM HASTE FLEXÍVEL E PONTA EXTRA FINA COM CERDAS DE NYLON PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO, EMBALAGEM COM 100 HASTES

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 6.440,00

Fabricante/Marca: KG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,94

9 - APLICADOR KG BUSH-ESPONJA COM HASTE FLEXÍVEL E PONTA REGULAR

Especificação: APLICADOR KG BUSH-ESPONJA COM HASTE FLEXÍVEL E PONTA REGULAR COM CERDAS DE NYLON PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO, EMBALAGEM COM 100 HASTES

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 6.874,00

Fabricante/Marca: KG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,21

42 - CUNHA DE MADEIRA, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE COM 100 UNIDADES

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

10

10



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: CUNHA DE MADEIRA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,63

Valor total: R\$ 2.815,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,60

43 - DESSENSIBILIZANTE EM GEL FRASCO COM 10 G

Especificação: DESSENSIBILIZANTE EM GEL FRASCO COM 10 G

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,61

Valor total: R\$ 1.161,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,90

44 - DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

Especificação: DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO A BASE DE CLORETO DE DIDECILDIMETILAMÔNIO E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB), FRASCO COM 1000 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 20,52

Valor total: R\$ 20.520,00

Fabricante/Marca: RIOQUIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,23

47 - ESCOVA DE ROBSON CA

Especificação: ESCOVA DE ROBSON CA, BRANCA, FORMATO PINCEL INDICADO PARA PROFILAXIA DENTAL DE USO ODONTOLÓGICO. PARA SEREM USADAS EM CONTRA-ÂNGULO. COMPOSIÇÃO: INOX E NYLON.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 1.390,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,87

48 - ESPELHO CLÍNICO PLANO NS. 05 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL

Especificação: ESPELHO CLÍNICO PLANO NS. 05 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,87

Valor total: R\$ 4.305,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,92

49 - ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS ODONTOLÓGICAS

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

LB



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS ODONTOLÓGICAS

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,36

Valor total: R\$ 1.336,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,50

51 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EMBALAGEM 10 ML

Especificação: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EMBALAGEM 10 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 865,50

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,88

52 - FIO DENTAL 500 MT

Especificação: FIO DENTAL 500 MT

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,82

Valor total: R\$ 6.410,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,38

53 - FIO DE SUTURA DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO N 3-0

Especificação: FIO DE SUTURA DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO N 3-0, COM AGULHA CT 1/2 - 1,7CM, AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE SEDA, EMBALADOS EM ENVELOPE CIRÚRGICO CAIXA COM 24 UNIDADE.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,83

Valor total: R\$ 49.245,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,54

58 - FLÚOR GEL, FLUORETO DE SÓDIO 1,23%

Especificação: FLÚOR GEL, FLUORETO DE SÓDIO 1,23%. SACARINA SODICA, ACIDO CÍTRICO, ACIDO FOSFÓRICO, PROPILENOGILECOL, METILPAREBENO, CORANTE FLAVORIZANTE EXCIPIENTE DE ÁGUA PURIFICADA. COM 200 ML.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,81

Valor total: R\$ 19.240,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,90

59 - FORMOCRESOL LÍQUIDA

Rua Agupé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

18

9



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: FORMOCRESOL NA FORMA LÍQUIDA, UTILIZADO COMO ANTISSÉPTICO E MUMIFICANTE PULPAR. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10ML. COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96°.

Quantidade: 400,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 2.584,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,31

61 - HIDRÓXIDO CÁLCIO P.A. ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 10 GRAMA.

Especificação: HIDRÓXIDO CÁLCIO P.A. ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 10 GRAMA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 7,29

Valor total: R\$ 2.187,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,00

62 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CONTENDO 13 GRAMAS DE PASTA BASE E 11 GRAMAS DE PASTA CATALISADORA

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CONTENDO 13 GRAMAS DE PASTA BASE E 11 GRAMAS DE PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA, EMBALADO EM CAIXA.

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,02

Valor total: R\$ 10.812,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,09

64 - IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO, RESTAURADOR, CONTEÚDO 1 FRASCO DE PÓ 15 GRAMAS E 1 FRASCO DO LÍQUIDO 10 ML.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 33,24

Valor total: R\$ 9.972,00

Fabricante/Marca: FGM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,41

65 - IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL COM 10G DE PÓ + 8G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO NA COR A2

Quantidade: 500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 54,27

Valor total: R\$ 27.135,00

Fabricante/Marca: FGM

Modelo: --

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and a signature.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Valor de referência: R\$ 111,67

69 - LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 14 V 35 W

Especificação: LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 14 V 35 W

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,99

Valor total: R\$ 999,50

Fabricante/Marca: PHILIPS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,51

70 - LIMA TIPO HEDSTROEM PRIMEIRA SÉRIE 25 MM

Especificação: LIMA TIPO HEDSTROEM PRIMEIRA SÉRIE 25 MM, INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL. EMPREGADO NA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL RETA EM FORMA DE VÍRGULA. COMPRIMENTO DE 25 MM E #15-40

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,30

Valor total: R\$ 9.150,00

Fabricante/Marca: INJECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,67

71 - LIMA TIPO HEDSTROEM SEGUNDA SÉRIE 25 MM

Especificação: LIMA TIPO HEDSTROEM SEGUNDA SÉRIE 25 MM, INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL. EMPREGADO NA INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL RETA EM FORMA DE VÍRGULA. COMPRIMENTO DE 25 MM E #45-80

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,30

Valor total: R\$ 5.490,00

Fabricante/Marca: INJECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,67

76 - MATERIAL OBTURADOR PROVISÓRIO

Especificação: MATERIAL OBTURADOR PROVISÓRIO INDICADO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADE DENTAL. DEVE APRESENTAR ADERÊNCIA A DENTINA, PH NEUTRO, ALTA RESISTÊNCIA COMPRESSÃO, MÍNIMA INFILTRAÇÃO MARGINAL E SEM EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20 GRAMAS.

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 30,57

Valor total: R\$ 9.171,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,91

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and a signature.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

77 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO

Especificação: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PARA USO EM RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTOS DE CAVIDADES, CONJUNTO PÓ E LIQUIDO.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,71

Valor total: R\$ 8.355,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,40

79 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO

Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO COM 200 ml E 1 BICO APLICADOR.

Quantidade: 500,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 23,24

Valor total: R\$ 11.620,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,83

80 - OTOSPORIN 10 ML.

Especificação: OTOSPORIN, COMPOSTO DE SULFATO DE POLIMIXINA B, SULFATO DE NEOMICINA, HIDROCORTISONA, ANTIBACTERIANO E ANTI- INFLAMATÓRIO, TÓPICO AURICULAR, EM EMBALAGEM COM 10 ML.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,75

Valor total: R\$ 1.375,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,30

81 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS.

Especificação: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS.

Quantidade: 500,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 4,56

Valor total: R\$ 2.280,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,40

84 - PEDRA POMES EXTRA FINA - FRASCO COM 100 GRAMAS

Especificação: PEDRA POMES EXTRA FINA - FRASCO COM 100 GRAMAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 8,22

Valor total: R\$ 1.644,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,93

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

W

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

85 - PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÃO FINA, PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO

Especificação: PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÃO FINA, PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,90

Valor total: R\$ 3.490,00

Fabricante/Marca: AAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,83

86 - PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO

Especificação: PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO, IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO CAIXA COM 07 PONTAS.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 125,64

Valor total: R\$ 37.692,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 258,53

95 - SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, MATIZADO. APRESENTAÇÃO KIT COM 05 SELANTES COM 2G CADA, 01 CONDICIONADOR DENTAL GEL 3 ML E 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. VALIDADE DE 3 ANOS.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,45

Valor total: R\$ 14.235,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,64

98 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO DE 10 ML

Especificação: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO DE 10 ML

Quantidade: 400,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 14,18

Valor total: R\$ 5.672,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,18

99 - SUGADOR DESCARTÁVEL COM PONTA PLÁSTICA

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

5

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: SUGADOR DESCARTÁVEL COM PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA, DESCARTÁVEL, BICO FINO FIXO COM RANHURAS, FABRICADOS EM PVC CRISTALINO ATÓXICO, EXTRA LONGO, COM PONTAS ARRENDONDADAS SEM ARESTA AGUDAS. A PONTA PLÁSTICA DEVERÁ SER SUFICIENTE FLEXÍVEL PARA ADAPTAR-SE A BOCA DO PACIENTE, MAS AO MESMO TEMPO RÍGIDA, DE MANEIRA QUE NÃO IMPEÇA A ASPIRAÇÃO ADEQUADA AO FLUXO SALIVAR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,73

Valor total: R\$ 30.920,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,92

100 - SUGADOR CIRÚRGICO ESTERELIZADO DESCARTÁVEL

Especificação: SUGADOR CIRÚRGICO ESTERELIZADO DESCARTÁVEL UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRAORAIS PARA SUÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLÚIDOS. DEVERÁ POSSUIR TRÊS DIÂMETROS DE PONTA, QUE PERMITEM SUGAR EM VÁRIAS SITUAÇÕES CIRÚRGICAS E DEVE ESTAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. O TUBO DEVE TER EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DO TUBO: 5MM E DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5 MM E 3,0 MM. PONTEIRAS E PORTA FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO..

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,69

Valor total: R\$ 61.725,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,82

101 - TAÇA DE BORRACHA INDICADA PARA PROFILAXIA DENTAL

Especificação: TAÇA DE BORRACHA INDICADA PARA PROFILAXIA DENTAL DE USO ODONTOLÓGICO. PARA SEREM UTILIZADA EM CONTRA-ÂNGULO. COMPOSIÇÃO: INOX E BORRACHA.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,86

Valor total: R\$ 344,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,77

102 - TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO

Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA DE 4mm, PARA DESGASTE DE AMÁLGAMA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,08

Valor total: R\$ 4.064,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,47

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

10

10



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

103 - TIRA DE MATRIZ METÁLICA 0,5MM. EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM AUTOCLAVÁVEL

Especificação: TIRA DE MATRIZ METÁLICA 0,5MM. EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1,84

Valor total: R\$ 1.104,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,79

104 - TIRA DE MATRIZ METÁLICA 0,7MM. EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM AUTOCLAVÁVEL.

Especificação: TIRA DE MATRIZ METÁLICA 0,7MM. EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM AUTOCLAVÁVEL.

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1,88

Valor total: R\$ 752,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,88

105 - TIRAS DE LIXA EM POLIÉSTER ABRASIVAS COM 4 MM

Especificação: TIRAS DE LIXA EM POLIÉSTER ABRASIVAS COM 4 MM CADA; ABRASIVIDADE MÉDIA E FINA EM UMA SÓ TIRA. EMBALAGEM C/150.

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,54

Valor total: R\$ 5.724,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,63

106 - TIRA DE POLIÉSTER 10MM X 12MMX0, 5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

Especificação: TIRA DE POLIÉSTER 10MM X 12MMX0, 5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,49

Valor total: R\$ 1.192,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,07

108 - TRICRESOLFORMALINA FRASCO DE 10 ML

Especificação: TRICRESOLFORMALINA FRASCO DE 10 ML.

Quantidade: 500,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 9,55

Valor total: R\$ 4.775,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,63

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

43

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

110 - VERNIZ DENTÁRIO

Especificação: VERNIZ DENTÁRIO PARA RECOBRIR OS TÚBULOS DENTINÁRIOS, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS DE RESTAURAÇÃO E CIMENTAÇÃO. COM A PRESENÇA DO FLUORETO DE SÓDIO.FRASCO DE 15 ML.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,62

Valor total: R\$ 9.486,00

Fabricante/Marca: SS WHITE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,08

111 - VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) 10 ML

Especificação: VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) 10 ML.

Quantidade: 200,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: SS WHITE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,47

Valor total - LOTE 02: R\$ 504.799,00 - (quinhentos e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais)

LOTE 03

12 - BROCA ZEKRYA FG Nº151 COM 23MM

Especificação: BROCA ZEKRYA FG Nº151 COM 23MM. POSSUINDO PONTA ATIVA DE CORTE LISO E REGULAR EM AÇO COM 0,8 MM DE DIÂMETRO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ESTUFA E AGENTES QUÍMICOS. ADAPTÁVEL A CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPONTA TRONCO-CÔNICA.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,26

Valor total: R\$ 11.704,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,01

13 - BROCA ZEKRYA FG Nº151 COM 28MM

Especificação: BROCA ZEKRYA FG Nº151 COM 28MM. POSSUINDO PONTA ATIVA DE CORTE LISO E REGULAR EM AÇO COM 0,8 MM DE DIÂMETRO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ESTUFA E AGENTES QUÍMICOS. ADAPTÁVEL A CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM PONTA TRONCO- CÔNICA.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,25

Valor total: R\$ 11.700,00

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and a signature in blue ink.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,05

14 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 702

Especificação: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 702, DE ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 25,0 MM

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 3.980,00

Fabricante/Marca: ANGELUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,29

15 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 703

Especificação: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 703, DE ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 25,0 MM

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 3.980,00

Fabricante/Marca: ANGELUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,79

16 - BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA ¼

Especificação: BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA ¼ - BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM OU CARBETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL. ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTAS ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 9.850,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,55

17 - BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 2

Especificação: BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 2 - BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM. ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO), COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ESTUFA OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 9.850,00

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

60

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,98

18 - BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 4

Especificação: BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 4 – BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM. ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO), COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA- ÂNGULO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ESTUFA OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 9.850,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,35

19 - BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 6

Especificação: BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 6 – BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM. ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO), COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA- ÂNGULO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ESTUFA OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 9.850,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,69

20 - BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 8

Especificação: BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 8 – BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM. ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO), COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA- ÂNGULO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ESTUFA OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 9.850,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,69

21 - BROCA DIAMANTADA NS. 1011 - FG

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

18

19



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1011 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. CCOM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

22 - BROCA DIAMANTADA NS. 1012 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1012 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

23 - BROCA DIAMANTADA NS. 1013 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1013 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. CCOM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

24 - BROCA DIAMANTADA NS. 1014 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1014 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and a signature mark.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

25 - BROCA DIAMANTADA NS. 1016 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1016 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,85

26 - BROCA DIAMANTADA 1032

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1032 - BROCA EM FORMATO CONE INVERTIDO DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,52

27 - BROCA DIAMANTADA NS. 1019 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1019 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. CCOM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

Rua Guapapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

3

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

28 - BROCA DIAMANTADA NS. 1034 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1034 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,30

29 - BROCA DIAMANTADA NS. 1062 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1062 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,26

30 - BROCA DIAMANTADA NS. 1090 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1090 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

31 - BROCA DIAMANTADA NS. 1092 - FG

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 1092 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,66

32 - BROCA DIAMANTADA NS. 3082 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 3082 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 2.360,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,30

33 - BROCA DIAMANTADA NS. 3083 - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 3083 - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 2.360,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

34 - BROCA DIAMANTADA NS. 3118 F - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 3118 F - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

Handwritten initials and a signature.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

35 - BROCA DIAMANTADA NS. 3168 F - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 3168 F - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

36 - BROCA DIAMANTADA NS. 3195 F - FG

Especificação: BROCA DIAMANTADA NS. 3195 F - FG - DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

Valor total - LOTE 03: R\$ 134.894,00 - (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais)

LOTE 04

41 - CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPA , 90 G

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPA , 90 G

Quantidade: 50000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,76

Valor total: R\$ 88.000,00

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Fabricante/Marca: FREEDENT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,93

45 - ESCOVA DE DENTE ADULTO

Especificação: ESCOVA DE DENTE ADULTO MACIA COM 34 TUFOS E ARREDONDADAS, CERDAS DE NYLON DITRIBUIDAS NO MÍNIMO DE 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO. COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM CAIXA OU SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E VEDADO, ESCOVA COMPACTA.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,66

Valor total: R\$ 33.000,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,78

46 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Especificação: ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA COM 34 TUFOS E ARREDONDADAS, CERDAS DE NYLON DITRIBUIDAS NO MÍNIMO DE 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO. COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM CAIXA OU SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E VEDADO, ESCOVA COMPACTA.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,68

Valor total: R\$ 34.000,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,71

82 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO COM 90GR SABOR TUTTI-FRUTI

Especificação: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO COM 90GR SABOR TUTTI-FRUTI.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 4.990,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,18

Valor total - LOTE 04: R\$ 159.990,00 - (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais)

LOTE 05

87 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE COR A2

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

18

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Especificação: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 23.000,00

Fabricante/Marca: BIODINÂMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,27

88 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE COR A3

Especificação: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A3, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 23.000,00

Fabricante/Marca: BIODINÂMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,03

89 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE COR A3,5

Especificação: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A3,5, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 23.000,00

Fabricante/Marca: BIODINÂMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,77

90 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE COR B1

Especificação: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR B1, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

LA

Q



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 11.500,00

Fabricante/Marca: BIODINÂMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,96

91 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE COR B2

Especificação: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR B2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,25

Valor total: R\$ 11.250,00

Fabricante/Marca: BIODINÂMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,97

92 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE COR C2

Especificação: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR C2, COMPOSIÇÃO: BISFENOLA GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,24

Valor total: R\$ 11.240,00

Fabricante/Marca: BIODINÂMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,77

Valor total - LOTE 05: R\$ 102.990,00 - (cento e dois mil, novecentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 902.673,00 (novecentos e dois mil, seiscentos e setenta e três reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Junho de 2024 às 08:11

Rua Aguapé, 255, Jôquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

W

W



**F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME
21.116.490/0001-66**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO FERNANDES DE
ARAÚJO

E-mail: fbcomercioventas@outlook.com

CPF/MF: 264.539.243-15

F B COMERCIO DE
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166

Assinado de forma digital por
F B COMERCIO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166
Dados: 2024.06.26 08:22:34
-03'00'

F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME
CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66

Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.